
Přijímací řízení ke studiu na Vyšší odborné škole  
  

Podmínky pro přijímání uchazečů:  

Přijímání uchazečů kombinované formy vzdělávání se řídí: 

§ 93 z.č. 561/2004 Sb., Sb.  

(1) Ke vzdělávání ve vyšší odborné škole lze přijmout uchazeče, kteří získali střední 

vzdělání s maturitní zkouškou a kteří při přijímacím řízení splnili podmínky pro přijetí 

prokázáním vhodných schopností, vědomostí, zájmů a zdravotní způsobilosti.  

  

(2) O přijetí uchazeče ke vzdělávání ve vyšší odborné škole rozhoduje ředitel této školy.   

§ 95 z.č. 561/2004  

(1) Ředitel školy může uchazeče přijmout do vyššího než prvního ročníku vzdělávání ve vyšší 

odborné škole. V rámci přijímacího řízení může ředitel školy po posouzení dokladů uchazeče 

o předchozím vzdělávání stanovit jako podmínku přijetí vykonání zkoušky a určit její obsah, 

termín, formu a kritéria hodnocení, a to v souladu s akreditovaným vzdělávacím programem 

příslušného oboru vzdělávání. V případě, že ředitel školy rozhodne o přijetí uchazeče, určí ročník, 

do něhož bude uchazeč zařazen.      

Z hlediska zdravotní způsobilosti neklade program žádné specifické požadavky.  

  

Přijímací pohovor: K přijímacímu rozhovoru jsou uchazeči pozváni prostřednictvím emailu, který 

uvedou v přihlášce. Veškeré termíny jsou uveřejněny i na stránkách školy.  

Rozhovor spočívá ve vyplnění vstupního dotazníku, ověření totožnosti a ověření maturitního vysvědčení.  

Počet přijímaných uchazečů: 
  

vyšší odborné studium – akreditovaný vzdělávací 

program      

počet přijímaných 

uchazečů  

Řízení kvality ve strojírenské výrobě a službách 

kombinovaná forma vzdělávání  

 23-41-N/07  

30  

 

Přihláška ke studiu: se podává na předepsaném tiskopisu do konce května. Tiskopis (přihláška) je 

na stránkách školy.  

Školné: činí 1 500 Kč za období (3 000 Kč za školní rok) a platí se na začátku každého období na účet 

školy. 


